

16 listopada 2018



W Szydłowie świętowano 100-lecie Niepodległości

100 lat temu zakończyła się I wojna światowa. Dotychczasowe mocarstwa rozpadły się lub straciły na znaczeniu a Polacy odzyskali niepodległe państwo. 11 listopada 2018 r. w całym kraju świętowaliśmy niepodległość. Uroczyste obchody gminne odbyły się w Szydłowie.

Rano, w Urzędzie Gminy odbyła się ostatnia sesja Rady Gminy Szydłów kadencji 2014-2018. Msza Święta w intencji Ojczyzny odprawiona została w kościele parafialnym pw. św. Władysława. Niezwykle uroczysty i podniosły charakter uroczystości podkreśliło wspólne, chóralne odśpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego” na zakończenie. Uczestnicy obchodów przemaszerowali następnie pod Pomnik Żołnierzy Armii Krajowej Podobodu Szydłów, gdzie złożono wiązanki. Kwiaty złożono także pod Pomnikiem Walczących, Poległych i Pomordowanych w latach 1939-1945. Warty honorowe pod pomnikami pełnili strzelcy z

Szydłowskiego Towarzystwa Strzeleckiego a w uroczystości wzięły udział m.in. poczty sztandarowe jednostek OSP z terenu gminy, Gimnazjum i Związku Strzeleckiego, przedstawiciele samorządów, organizacje pozarządowych, szkół, firm i instytucji z terenu gminy.

Dalsza część uroczystości miała miejsce w szkole podstawowej, gdzie zgromadzonych przywitała dyrektor Krystyna Żmuda. Uczniowie zaprezentowali widowisko słowno-muzyczne nawiązujące do losów naszej Ojczyzny w okresie zaborów, zrywów narodowowyzwoleńczych i narodzin bytu państwowego w 1918 r. Przywoływano fakty i postaci historyczne, śpiewano znane pieśni patriotyczne a wszystko odbywało się w pięknej scenografii. Część artystyczna bardzo podobała się licznie zgromadzonej publiczności, która gromkimi brawami nagrodziła występy uczniów.

Z okolicznościowym referatem wystąpił Ireneusz Jastrząb, Przewodniczący Rady Gminy a później dyrektor szkoły zaprosiła do obejrzenia wystawy eksponatów związanych z Józefem Piłsudskim, które udostępnił komendant szydłowskich strzelców Marian Lesiak.

Okrągła rocznica a także wyjątkowa jak na listopad słoneczna aura sprawiły, że w gminnych uroczystościach 11 Listopada uczestniczyło bardzo wiele osób, chyba najwięcej w ciągu ostatnich kilkunastu lat. Świętowanie 100-lecia miało miejsce także wieczorem w kościełku pw. Wszystkich Świętych, gdzie odbył się [koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu zespołu „Kasztalon” i promocja tomiku wierszy Aliny Mikuśkiewicz](#) a także 12 listopada na strzelnicy STS podczas [turnieju strzeleckiego samorządowców](#).

Galeria zdjęć



